

Arkitektur og designprincipper

Hvorfor ser det ud, som det gør?

Vi bygger til fremtiden - på en historisk matrikel

Det nye hospital på Bispebjerg bygger videre på en **rig arkitektonisk arv** med arkitekt Martin Nyrops historiske pavillonbygninger fra 1913.

For at tage vare på den fredede arkitektur er der lavet en **helhedsplan og en lokalplan** for området. Den definerer blandt andet placeringer af bygninger, materialevalg og udformningen af landskabet. Det betyder fx, at den gennemgående akse ved den gamle trappe består i det nye hospital.

Hospitalet er bygget op af en **base** med **seks sengetårne** ovenpå, der rummer sengestuer og ambulatorier. De seks tårne er en videreførelse af Nyrops helhedsplan, der faktisk oprindeligt havde 12 pavilloner.

Det indbydende **foyerområde** har udkig til grønne haver på alle sider. Området er designet i et cirkulært forløb, der **gør det nemmere for patienter at finde vej**.

Ankomstpladsen med 125 underjordiske parkeringspladser ligger i sammenhæng med parken, og skal skabe en **respektfuld sammenhæng** med det historiske hospitalsområde.

FAKTA:

- Det nye hospital er designet af et konsortium af Arup Denmark, KHR Architecture, EYP Health og med underrådgiverne Urban Lab, Niras og Lohfert & Praetorius.
- Hospitalet bygges af totalentreprenøren Rizzani de Eccher med underentreprenør Vamed og underrådgiverne ATI Project, Sweco og Creo Arkitekter.

Designprincipper

Akuthuset er tegnet efter en række overordnede principper, der sikrer, at huset fungerer optimalt:



Patienten i fokus

Vi skaber et sammenhængende patientforløb. De fysiske rammer understøtter, at patienten ikke flyttes unødigt rundt, at ventetid minimeres, og at både patientens og personalets tid udnyttes bedst muligt.



Zoner og adskillelse af interne flows

Det nye hospital er designet med en zoneinddeling af flow og funktioner, så strømmen af varer, personale, patienter og pårørende er adskilte. Transport og forsyning foregår så effektivt som muligt.



En indgang for alle

Der er én fælles hovedindgang til hospitalet. Alle bruger denne indgang: akutte patienter, patienter til indlæggelse, ambulante patienter, besøgende, personale mv. Fra hovedindgangen er der særskilt adgang til Akutmodtagelsen. Ambulancer har egen indkørsel adskilt fra den almindelige trafik.



Standardisering

Vi arbejder med ens løsninger i forhold til fx rumstørrelser, indretning af rum og installationer. Det giver bedre mulighed for at ændre på funktioner med tiden. Standardisering giver også bedre genkendelighed og understøtter samarbejde på tværs af specialer, faglighed og sektorer.